[image: image1.jpg]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КАЛМЫЦКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        «22» августа 2023 г.
	№20-4                                    г. Элиста

О реализации проекта

«Республиканская спартакиада «Уралан»

В рамках реализации Соглашения о предоставлении из республиканского бюджета субсидии некоммерческим неправительственным организациям, участвующим в развитии гражданского общества в Республике Калмыкия в 2023 году № 31 от 31 июля 2023 г., заключенного между Агентством по делам молодежи Республики Калмыкия и Калмыцкой республиканской организацией Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации
Президиум Калмыцкой республиканской организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

- Положение об организации и проведении Республиканской спартакиады «Уралан» (Приложение №1);
- Календарный план проекта (Приложение №2)

- Смету проекта (Приложение №3);

- Организационный комитет проекта (Приложение №4).

Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель            [image: image2.png]

                                 А.И.Коокуева
Приложение 1

к постановлению президиума КРО Общероссийского
Профсоюза образования от 22 августа 2023 года №20-4
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении Республиканской спартакиады «Уралан»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи проведения, категории участников и перечень спортивных состязаний Республиканской спартакиады «Уралан» (далее – Проект).

1.2. Проект реализуется за счет субсидии некоммерческим неправительственным организациям, участвующим в развитии институтов гражданского общества на территории Республики Калмыкия в 2023 году.
2. Цели и задачи проекта

2.1. Целью проекта является пропаганда здорового образа жизни, а также привлечение работников системы образования Республики Калмыкия к систематическим занятиям спортом.

2.2. Задачами проекта являются:

- пропаганда и популяризация национальных видов спортивных игр;

- укрепление дружественных связей между образовательными учреждениями;
- выявление сильнейших спортсменов и команд по номинациям.
3. Сроки и место проведения

Проект будет реализован 30 сентября 2023 года на базе Башантинского колледжа имени Ф.Г. Попова (филиала) ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова».

К соревнованиям Спартакиады допускаются работники учреждений среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия.

4. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Калмыцкой республиканской организацией Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию под руководством главного судьи.
5. Условия проведения, программ соревнований

и определение победителей

Соревнования Спартакиады проводятся по видам спорта, входящим в программу Спартакиады.

В соревнованиях участвуют сборные команды учреждений среднего профессионального и дополнительного образования. Объединенные команды не допускаются к участию.

 Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме мест - очков во всех видах программы. В случае равенства очков у двух или более первых, вторых и так далее мест по видам программы, преимущество получает команда, имеющая больше первых, вторых и так далее мест по видам спорта.

Команда снимается с соревнований:

- за незаявленного игрока в заявочном списке;

- за неспортивное поведение игроков.
6. Программа соревнований

	Волейбол
	6 чел. (3 муж. + 3 жен.) + 2 запасных

	Шахматы
	2 чел.

	Шашки
	1 чел.

	Эстафета (4 по 100 м.)
	4 чел. (2 муж. + 2 жен.)

	Нарды
	2 чел.  (1 муж., 1 жен.)

	Настольный теннис
	2 чел. (1 муж., 1 жен.)

	Перетягивание каната
	6 чел. (3 муж., 3 жен.)

	Бег 1000 м (муж.)
	1 чел.

	Бег 400 м (жен.)
	1 чел.

	Стрельба из лука
	2 чел.  (1 муж., 1 жен.)

7. Награждение

Победители и призеры соревнований будут награждены медалями, кубками и денежным призом и (или) материальным эквивалентом.

8. Заявка

Заявка по форме (Приложение №1) направляется на адрес электронной почты kalmprofobr@yandex.ru до 17 сентября 2023 г.

Заявки должны быть заверены печатью и подписью руководителя организации среднего профессионального/ дополнительного образования, председателем первичной профсоюзной организации и руководителем команды. Каждому участнику команды обязательно иметь визу врача о допуске к соревнованиям.

Приложение №1

к Положению об организации и проведении

Республиканской спартакиады «Уралан»

Заявка

«________________________________________________________»

(наименование организации)

	№
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность
	Дата рождения
	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)
	Подпись и печать медработника о допуске
	Номер телефона
	Адрес электронной почты
	Согласие на обработку персональных данных (подпись)

	1.

	Руководитель организации
	_____________/__________/

	Председатель первичной профсоюзной организации
	_____________/__________/

	Руководитель команды
	_____________/__________/

Приложение №2

к постановлению президиума КРО Общероссийского

Профсоюза образования от 22 августа 2023 года №20-4
Календарный план проекта

«Республиканская спартакиада «Уралан»
	№
	Решаемая задача
	Мероприятие, его содержание, место проведения
	Дата

начала
	Дата завершения
	Ожидаемые результаты

	1
	Обеспечить распространение информации о проекте среди организаций среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия
	Разработка положения о проекте
	01.08.2023
	20.08.2023
	Разработано и отправлено в организации среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия положение о проекте

	2
	Обеспечить распространение информации о проекте среди организаций среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия
	Разработка информационного письма о проекте
	01.08.2023
	20.08.2023
	Разработано и отправлено в организации среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия информационное письмо о реализации проекта

	3
	Организация сбора заявок от организаций среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия
	Сбор заявок от организаций на электронную почту организации
	21.08.2023
	17.09.2023
	Составлен список из 200 участников проекта, которые примут участие в Республиканской спартакиаде "Уралан"

	4
	Проведение Республиканской спартакиады "Уралан" среди работников организаций среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия
	Формирование списка судейской коллегии и волонтеров проекта
	17.09.2023
	24.09.2023
	Сформирован список из 10 судей проекта и 15 волонтеров проекта

	5
	Проведение Республиканской спартакиады "Уралан" среди работников организаций среднего профессионального и дополнительного образования Республики Калмыкия
	Проведение Республиканской спартакиады "Уралан"
	25.09.2023
	01.10.2023
	Проведена спартакиада, состоящая из 10 испытаний с участием 200 человек

	6
	Проведение анализа эффективности проекта путем сбора обратной связи от участников
	Разработка предложений о дальнейшем развитии проекта и предложений в мероприятия с учетом мнения участников проекта
	02.10.2023
	31.10.2023
	Разработаны предложения по развитию проекта, рассмотрены предложения участников проекта с целью дальнейшей корректировки программы проекта

Приложение №3

к постановлению президиума КРО Общероссийского

Профсоюза образования от 22  августа 2023 года №20-4
Смета проекта

«Республиканская спартакиада «Уралан»

За счет субсидии ННО:
	Наименование
	Цена за 1 ед.

(руб.)
	Количество
	Итого
(руб.)

	Приобретение

волейбольного мяча
	2 000
	4
	8 000

	Приобретение шахмат
	2 500
	4
	10 000

	Приобретение шашек
	1 500
	4
	6 000

	Приобретение нардов
	2 000
	2
	4 000

	Приобретение лука со стрелами
	23 000
	1
	23 000

	Приобретение набора для настольного тенниса
	2 000
	4
	8 000

	Приобретение фотоаппарата
	69 999
	1
	69 999

	Изготовление медалей, лент
	150
	150
	22 500

	Изготовление кубков
	3 000
	3
	9 000

	Аренда автобусов
	40 000
	3
	120 000

	Приобретение конструкции

ролл-апа 1 м. на 2 м. с полотном
	5 904
	1
	5 904

	286 403

За счет собственных средств:
	Наименование
	Цена за 1 ед.

(руб,)
	Количество
	Итого

(руб.)

	Оплата работы волонтеров проекта
	700
	15
	10 500

	Дизайнер проекта
	10 000
	1
	10 000

	Оплата работы судейской коллегии
	1 500
	10
	15 000

	Страховые взносы с выплат физическим лицам по гражданско-правовым договорам
	2 769
	1
	2 769

	Формирование призового фонда проекта (из расчета: команда, занявшая 1 место – 15 000 руб., 2 место – 12 000 руб., 3 место – 10 000 руб., за участие – по 5 000 руб. (предположительно 7 команд)
	62 000
	1
	62 000

	Приобретение рамок для награждения
	150
	55
	8 250

	Изготовление дипломов и благодарственных писем
	40
	150
	6 000

	114 519

	Итого расходов по проекту
	400 922 руб.

Приложение №4

к постановлению президиума КРО Общероссийского

Профсоюза образования от 22 августа 2023 года №20-4
Организационный комитет проекта

«Республиканская спартакиада «Уралан»

	ФИО
	Должность

	Коокуева Антонина Ивановна
	Председатель Калмыцкой республиканской организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Эдгеев Владимир Убушаевич
	Директор Башантинского колледжа имени Ф.Г. Попова (филиала) ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова»

	Манджиева Эльза Николаевна
	Заведующий финансовым отделом – главный бухгалтер Калмыцкой республиканской организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Михайлинова Елена Александровна
	Заведующая заочным отделением, преподаватель по внутреннему совместительству Башантинского колледжа имени Ф.Г. Попова (филиала) ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова»

	Нандышева Гиляна Борисовна
	Ведущий специалист Калмыцкой республиканской организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Еловенко Давид Александрович
	Ведущий специалист по информационной работе и связям с общественностью Калмыцкой республиканской организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации